"2023 - 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA"



Provincia de Tierra del Fuego Antártida e Islas del Atlántico Sur República Argentina

Ushuaia, 21 de junio de 2023

AMPLIACIÓN ACTA DE PREADJUDICACIÓN

En la ciudad de Ushuaia, a los 16 días del mes de Junio del año 2023, siendo las 12:00 hs, se reúnen la Comisión de Preadjudicación designada mediante Disposición H.R.U. N° 388/2023, integrada por los agentes Farm. MARIA VICTORIA MONTEGROSSO Legajo N°30262436/00; LEONARDO VERA VARELA, Legajo N°32336172/00 y Lic. MARCOS SEBASTIÁN VALLE Legajo N° 32769401/00; ello a fin de proceder a dar respuesta a Informe de Auditoría Interna N° 1422/23MS de la Licitación Pública N° 04/2023 (Raf 529), referente a la "Compra trimestral de medicamentos e insumos varios solicitados por el Servicio de Farmacia del Hospital Regional Ushuaia", tramitada bajo Expediente N° E-14686-2023.

REQUERIMIENTO N° 03

Que la oferta presentada por la siguiente firma NO se ajusta a los requisitos técnicos solicitados en el pliego de bases y condiciones particulares, sin aval técnico, a saber:

- BAPROSIS S.R.L.: Renglón Nº 02. Se desestima la oferta ya que el proveedor no especifica si cotiza de 5 o de 10 ml. Se solicitó la información al proveedor y al no tener respuesta no se dio aval técnico a la misma.
- BAPROSIS S.R.L.: Renglón Nº 58. Se desestima el renglón ya que la fecha de caducidad y lote del envase primario se borra al tacto, sin poder garantizar la seguridad del producto.

No teniendo más nada que agregar, se da por finalizado el presente acto firmando para constancia, en lugar y fecha indicados.

Farm. Maria Victoria Montegrosso

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos"

Firmado Electrónicamente por MONTEGROSSO MARIA VICTORIA Gobierno de Tierra del Fuego

21/06/2023 12:01

Firmado Electrónicamente por AGENTE VERA VARELA LEONARDO ANDRES Gobierno de Tierra del Fuego JEFE DIVISION COMPRAS Y CONTRATACIONES HRU 23/06/2023 09:57

Firmado Electrónicamente por MONGELOS NATALIA XIMENA Gobierno de Tierra del Fuego

23/06/2023 10:00